

NAPRZÓD

Wydawca: Spółdzielnia
Wydawnicza
„WIEDZA”
ADMINISTRACJA:
Kraków, Rynek Główny 30.
Telefon: 555-55, 555-10,
555-10, nocny 555-33
Sekretariat pracy w godz.
11—13.

Dziennik Socjalistyczny

ROK 56

Kraków, wtorek 3 czerwca 1947

NR 140

Sejm Ustawodawczy obraduje:

Drugie i trzecie czytanie projektów ustawy zostały przyjęte po dyskusji

WARSZAWA 3. 6. Wczorajsze posiedzenie plenarne Sejmu Ustawodawczego poświęcone było dyskusji nad projektami ustawy walczyliśmy przez rząd w oświetleniu Komisji sejmowych.

Jako pierwszy przemawiał poseł Obrzącka (PPS), przedstawiając i

niemien Komijii przemysłowej rządowy projekt ustawy o zwołaleniu na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wykonywanie czynności handlowych. Poseł Obrzącka, za referatu, iż Komisja przyjęła projekt bez poprawek wysuwając tylko desygnat pod adresem rządu jak naj-

szybszej likwidacji dotychczas. Po krótkiej dyskusji Sejm odrzucił obrabymy większość głosów po prawku posła Trebńskiego (SP) o raz poprawki zgłoszone przez poseł PSL a wreszcie zatwierdził projekt ustawy w brzmieniu rządowym.

Z kolei w imieniu Komisji skarbowo-licznej i roli poseł Biał (SL) wniósł o przyjęcie rządowego projektu ustawy o nadzór, w mylarom i poborem podatku gruntowego.

Rozpoczął się długa polemika pomiędzy posłami z PSL, którzy usiłowali dowiedzieć się, czy ustawa jest niepotrzebna, i że chłopcy wywiązują się ze swych powinności podatkowych — oraz posłami z SL, którzy zbijają PSL-owskie twierdzenia, demaskując właścicieli posługujących PSL-ami.

PSL występuje w obronie wielkich spekulantów wielkich. W interesach mas średnich i drobnych chłopków leży uchwalenie tej ustawy.

Posł Drzewicki (PSL — Nowe Wyzwolenie) opowiada się negatywnie, twierdząc iż poprawki jego klubu są niepotrzebne. Projekt ustawy wniósł z poprawkami Komisji, posiada przyjęty obrabymy większość głosów. W zakończeniu obrad przedpoddaniowych tow. min. Minc raz jeszcze prosił przedstawienie przez posła Zalegalskiego (PSL) w jego sobotnim przemówieniu cyfr, przekazujące odnośne dowody do dyspozycji marszałka Sejmu. Na tym zakończono obrady przedpoddaniowe.

25-lecie ZNMS

WARSZAWA 3. 6. W auli Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się akademija z okazji 25-lecia istnienia Związku Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej.

W akademii wzięli udział seniorzy Związku, przedstawiciele PSL z tow. premierem J. Cyrankiewiczem i om B. Dobrinerem na czele, delegat IM TCR-u oraz członkowie ZNMS i in. organizacji studenckich.

Znowu presje gospodarcze

WASZYNGTON, 3. 6. (PAP). Departament stanu podał do wiadomości, że rząd Stanów Zjednoczonych postanowił zawiesić kredyty, przysługujące Węgrom.

W lutym ub. roku rząd Stanów Zjednoczonych przyznał Węgrom kredyty w wysokości 30 milionów dolarów, kredyty te Węgry wyczerpały jedynie w 60%.

Rzecznik departamentu stanu zaznaczył, że kredyty dla Węgier zostaje zawieszony aż do wyjaśnienia sytuacji w Węgrzech.

42 ofiary katastrofy

NOWY JORK, 3. 6. (PAP). W niedzielę zmarła w szpitalu jezuczka jedna ofiara czarwickarowej katastrofy lotniczej na lotnisku La Guardia pod Nowym Jorkiem. Ogólna liczba śmiertelnych ofiar wynosi więc obecnie 42, 6 rannych znajduje się jeszcze w szpitalu.

Attlee w Waszyngtonie?

Znany dziennikarz amerykański Dew Parnoy oświadczył, w przemówieniu wygłoszonym przez radcę, że premier brytyjski, Clement Attlee może odwiedzić Waszyngton.

De Gaulle chował na „czarną godzinę“

PARYŻ 3. 6. (AFI). Premier Rana-dier polecił przeprowadzić docho-dzenia celem zbadania, w jaki sposób tajny dokument zwany „raportem Rib-biera“ sporządzony po ustąpieniu De Gaulle'a, przedostał się do wiadomości pras.

Raport ten opublikowany przez Andre Wurmstera w „Ce Soir“ ujawnia, że szef wywiadu De Gaulle'a płk. Pas-sy nie przekazał do banku państwa 77 milionów franków osłona awansu-

nia „skarbu wojennego“ na wypadek wojny i konieczności opuszczenia przez De Gaulle'a Francji.

Autor zarzeka ponadto Pasy'emu niedozwolone operacje giełdowe, polegające na wymianie franków na dewizy zagraniczne po kursie legalnym i sprzedaży ich po kursach czarn. nowogdańskich. W rachunkach figurowałaby nieznana suma 77 milionów, a zysk był przelewany do kasy wy-

200 milionów dla Hiszpanii frankistowskiej

LONDYN 3. 6. — Dziennik „Daily Worker“ donosi, że Hiszpania gen. Franco ma w najbliższym czasie zna-leźć się na liście państw, które mają otrzymać pomoc amerykańską. Dziel-nik podkreśla, że w Waszyngtonie przygotowuje się w związku z tym specjalną akcję, aby osłabić obraźli-wość opinii międzynarodowej, „Daily Worker“ donosi, że rokowania między przedstawicielami Stanów Zjed-noczonych a delegatami rządu gen. Franco są w pełnym toku. Rząd na-dziwki stara się o 200 milionów dola-rych pożyczki. Z uwagi na to, że rząd

Stanów Zjednoczonych ani żadna o-ficjalna instytucja amerykańska nie może występować w charakterze kon-trahenta rządów frankistowskiego, zorganizowano grupę bankierów, która pod auspicjami rządu Stanów Zjednoc-zonych może okazać pomoc finansową generałowi Franco. Pożyczka będzie węc nosiła formalnie charakter prywatne-go porozumienia między przedsta-wicielami amerykańskimi i hiszpań-skimi. Dziennik podaje, że wroczenia części pożyczki zostanie wykorzystana na budowę fab licznicych w Hi-szpanii.

Wyjazd delegacji PPS na zjazd do Zurichu

WARSZAWA 3. 6. (SAP). We wtorek dnia 3 czerwca wyjeżdża z Warszawy do Zurichu delegacja socjalistyczna na europejską konferencję socjalistyczną.

W skład delegacji polskiej wchodzi — redaktor naczelny „Robotnika“ PPS, tow. J. Hochfeld, sekretarz CKW PPS, tow. Nowak, kierownik wy-

działu egzaminacyjnego CKW PPS tow. Dobrowolski, oraz tow. Maria Zdobychowska.

Głównym tematem obrad konferencji w Zurichu będzie sprawa przynależności Niemiec oraz udział Niemiec w partii socjalistycznej w następnych konferencjach socjalistów europejskich.

Wielka Brytania sprzedaje 1/8 swej floty

LONDYN, 3. 6. (Reuters). Rzeczomawcy admiralicy brytyjskiej pracujący nad danymi dotyczącymi przekazania tytułem pożyczki (transferanc) lub sprzedaży większych jednostek bojowych floty królewskiej Kanadzie, Chinom, Irlandii i Indiom ustalili obecnie rozdzielnie prawie całkowicie. Gdy rzeczomawcy zakończą swe prace marynarka królewska rozstanie się — licząc od dnia zwycięstwa — z 89 jednostkami bojowymi lotniskowymi, kontrolepowcami, łodziami podwodnymi i korwetami. Jest to blisko 1/8 floty brytyjskiej z końca wojny, albowiem w dniu zwycięstwa flota królewska liczyła 785 jednostek bojowych.

Kanada otrzyma wkrótce tytułem pożyczki okręt „Magnificent“ (14.000 ton). Południowa Afryka otrzyma 2 fregaty Norwegia była najpóźniej odbiorcą kupując 7 kontrolerpowców, 5 łodzi podwodnych i 3 korwety.

Ponadto następujące państwa otrzymały okręty wojenne na warunkach pożyczki: Francja i Holandia (po 1 lotniskowcu), Nowa Zelandia (2 krążowniki), Australia (5 kontrolerpowców) i Chiny (1 korwetę). Chiny otrzymają wkrótce krążownik „Aurora“.

Zakończono również rokowania w sprawie sprzedaży rządowi indyjskiemu 8 krążowników.

Jeszcze sprawa Abd-el-Krima Kulisy ucieczki marokańskiego przywódcy

PARYŻ (AFI). Nagłe posunięcie przywódcy Rifitów Abd el Krima, który wbrew porozumieniu z władzami francuskimi nie udał się do południowej Francji lecz zatrzymał się samowolnie w Egipcie, wywołało tu nie małą konsternację.

Po przybyciu po Port Saidu Abd el Krim wraz ze swym 45 osobowym esz-kadrem opuścił statek, zabierając z sobą tylko drobny bagaż.

Po Abd el Krima przybył powóz królewski, który odwiózł go w nocny z soboty na niedzielę do tego samego pałacu, gdzie znalazł w swoim czasie przy-tulek Wielki Mufti Jerolimski.

W sprawie udzielenia schronienia Abd el Krimowi interweniował u premiera egipskiego ambasador Francji w Egipcie Gilbert Arvengas.

Inicjatywa w rękach wojsk komunistycznych w Chinach

PEKIN, 3. 6. (SAP). Głównym teatrem chińskiej wojny domowej jest wciąż Mandarij, gdzie komunistki prowadzą wielką ofensywę skierowaną przeciwko miastom znajdującym się w rękach wojsk rządowych.

Obecnie komunistki obsadziły część linii kolejowej w południu Mandarijii pomiędzy Chang-Czengem i Szepingkiem. Jeśli uda się im zająć Kausuan położone między Szepingkiem a Mukdenem,

to Mukden, największe miasto Mandarijii zostanie odcięte.

Komunistki kolejowa pomiędzy Mukdenem a resztą Chin jest bardzo nie-pewna, bo komunistki uprawiają partyzan-tkę i sabotaż.

Wojska rządowe są słabsze liczebnie, lecz lepiej uzbrojone i posiadają lepsze lotnictwo. Wojska komunistyczne mają uzbrojenie lekkie ale są bardzo ruchli-wo i mają doskonałe dowódców.

Co gdzie i kiedy?

RADIO

na dzień 4 czerwca 1947 r. (spraw)

Kraków, 8.00 Rytmik czarny, 6.55 Dziś...
 8.50 Gimbazjuszka, 8.50 Komenci Orkiestra
 9.00 6.55 Rytmik czarny, 7.00 Muzyka
 7.15 Wiedomości, 7.30 Program Regionalny
 Krakowski, 7.30 Rozprawa ogólna, 7.45
 tygodnik, 8.40 Stronica PKC, 8.50 Prezentacja
 14.48 Art. prof. dr. Franciszka Waliszka, 14.35
 14.35 Pielni Biadaczka, 15.35 Beethoven -
 Kwartet, 16.00 Dziś, 16.15 Andrzejka, 16.35
 Andrzejka, 16.35 Andrzejka dla młodzieży, 17.10 „Przy gitarze”, 17.15
 Skrzynka techniczna, 17.20 „Pielni i tańce
 ludowe”, 17.50 Kwadrat piosenek, 18.06
 18.14 Kobiety ogólnie, 18.54 Nauka
 przy gitarze, 19.58 Pielni Stanisława
 Montandiego, 19.10 Z gazetki dnia pra-
 cy. Przeglad wydawnictw międzynarodowych,
 9.15 Rozmowa, 10.45 Koncert solistów,
 11.55 Rytmik czarny, 20.00 Dźwięki
 wesołości, 20.20 Aktualia, 20.30 Andrzejka
 Chłopczeka, 21.00 „Nowa książka”, 21.15
 Andrzejka wesoła, 21.45 Rozmowa, 22.06
 Andrzejka przy gitarze, 22.15 Muzyka
 taneczna, 22.30 Ostatnie wiadomości, 23.18 Program
 na dzień następną, 23.28 Muzyka taneczna,
 23.50 Program Rozgłosu Krakowski na
 dzień następną, 24.35 Wiedomości, sygnał
 czasu, hymn i koniec audycji.

W teatrach

W TEATR MIĘKSI IM. SŁOWACKIEGO
 w Krakowie: „Chłopy z wrota” Moliera w
 udziale Antoniego Fertnera.
MIĘKSI STARY TEATR — dziś sala
 godz. 19.00 „Ich wojna”, komedia G. Za-
 wadzkiego.
MADAMA — godz. 19.15 „Dewaluacja
 Klary” Marci Janowicza, Pawlików-
 ska.
TEATR KAMERALNY TUR-U (Gości)
 godz. 19.30 „Wiedomości” Moliera w udzia-
 lem Bonarda Bujalskiego.
TEATR „KOMEDIA MUZYCZNA” (La-
 bis 48) — niedziela.
„KILKA KRYZY” m. Zychliwska i
 Szwarc, 19.45 „Pani Frenszowa”, komedia
 Henriczowa i Webera i L. Kwiatkowska.

Pod znakiem Tygodnia PKC

(n. d.) W sobotę o godz. 19.45 roz-
 poczęło uroczystości Tygodnia PKC
 capstrzycki 18 pułku Kowalewskiego
 oraz orkiestrę Zw. Zaw. Pracowników
 Tramwajowych, Kolejowych, Miejskich
 i Pocztowych. W niedzielę odbyła się
 Akademia w Teatrze Im. J. Słowackiego.
 Dyr. Rutkowski wygłosił wstępne
 przemówienie, dając krótki rys history-
 czny działalności Czerwonego Krzyża,
 którego hasłem jest Miłość, Miłosierdzie,
 Równość i Braterstwo, cztery zasady od-
 powiadające celom ramionom Krzyża,
 symbolu pracy czerwonożyńskiej.
 Po przemówieniu nastąpiła część ar-
 tystyczna programu.

Na zakończenie kpl. Wiciński wypo-
 wiedział kilka słów, przypominając mło-
 dzieży, że jako przyszli budownicy
 państwa, muszą pracować nad sobą, aby
 stworzyć nowego człowieka, czulego na
 niedole bliźnich, ofiarnego, takiego, ja-
 kiego kraj nasz zniszczone potrzebuje.

Zjazd pastwoczo

(Sb) Wczoraj pod przewodnictwem
 inspektora Ziemiłochy odbył się zjazd
 okręgowy Związku Zawodowego Pracowni-
 ców Pastwoczych. Przemówienia wy-
 głosił inżynier WK PPS sekt. tow. Ku-
 bicki, inżynier WK PPR tow. Szafirów-
 ski, OKZZ tow. Władysław Dzierwa oraz
 im. Zarządu Głównego z Warszawy pre-
 zes tow. Karpiński i tow. Bogdan. Obrzą-
 dek zjazdu był na bardzo wysokim po-
 ziomie. W wyniku długotrwałych obrad
 wybrano nowy zarząd z przewodniczą-
 cym Kazukiem.

Pogrzeb znakomitego adwokata

Dzisiaj odbędzie się pogrzeb zna-
 komitego adwokata krakowskiego
 Mieczysława Billigera. Kondukt
 żałobny wyruszy o godz. 15.15 z
 kościoła ewangelicko-anglikańskiego
 św. Marcjana przy ul. Grodz-
 kiej 58.

W Kłasn

W Kłasn Wiedomości debiutowy.
 UCIECHA: Miodolę Tomasz Edlana
 SCALA: Historia Jednego Trupa
 WANDA: Biały Kielch
 WARSZAWA: Trzech przyjaciół.
 WARSZAWA: Zakazane głosy!
 GDAŃSK: Zakazane głosy!
 WOLGOS: Dni i noc
 ALPONO: Sztuka: Maria Luisa

DEBIJESZE GOSZY

Dr B. Stępnicki, od powitania i chło-
 bów kochajcy: „Czy praca zawodowa
 wpływa na małżeństwo?” — godz. 19
 sala odprawy i konferencji Społecz-
 nej, Piłsudskiego, Mała 3. (Dziękuję!)
 frank. part. lewy. Wstęp dla wszystkich
 bezpłatny.
 Dr inż. J. Doliński: „O trytonalnym ana-
 lizie sam. amercyjskiej.”
 Dr Zduński: „Nowa francuska metoda
 oceniania torurowi przywrotnego w su-
 perofosforze” — godz. 18 w Szkoła Inż.
 ul. U. J., Al. Mickiewicza 21.
 Konrad Wankler: „Zagadnienie ludowe
 mecenatu sztuki” — godz. 19 w Zw. Zaw.
 Polaków, ul. Krupnicza 22. —
 Wstęp wolny.
 Dr Biedrzycki: „Biblioteka Zakład-
 kowa” w Bibliotece Jagiell. II p. (wytyczna
 rekonesans).
 Mgr Stanisław Paszczyński: „Słowni-
 kowa Kłasn jako teren wykładów i konferen-
 cyjnych — wykładów praktycznych” —
 18 sala Instytutu Geograficznego, ul. Gro-
 dzka 58.

Jan I. Popielowski: „Współczesna domni-
 a i pradzieła w wychowaniu dziecka” —
 godz. 18 sala Studium Pedagogicznego, ul.
 Piłsudskiego 11, II p.
 Prof. Dr B. Berman (Paryż): „Najnowsze
 badania nad streptokokami” — godz. 18
 Kłasnka Wern. U. J.
 Dr Alfred Włodarczyk: „Gospodarstwo
 sąglednie nowej morskiej granicy Pol-
 ski” — godz. 18 sala wykładów nowo-
 ochów U. J. ul. św. Anny 13, I p. Wstęp
 wolny dla wszystkich.

DWUR LEKARZA POLONIKA
UMIEJCIANIA SPOŁECZNE
 Dnia 3 czerwca br. Dr Franzei Władysław
 w. ul. Białoząba 18, n. w. l. 583.57.

Zezem

igradki z niedziadziatam

Pierwszy dzień czerwca przyniósł zdo-
 cydowane upalne lato. Ulice miasta pu-
 stak jak wzmoty.

Z jednej strony przyczynił się do tego
 Zarząd Miejski, który troszczył się o
 ich czystość choć równocześnie się
 zniecierliwiał zachmurzenia i przelotnych
 deszczów pochwylił się gdzieś samochod-
 do skrapiania nlic.

Upał wzięty ludzi z kamienicy ko-
 ryt ulic za miasto, i nad brzegi Włpki.
 Głównym elementem pięknym mieszkań-
 ców miasta stał się Las Wolski, który
 poza przystankiem chłodem i cieniem
 kryje w swojej zielonej spójra liście prze-
 mianę „rozrywka” jak np. łamanie
 kwiatów, galeje, płożenie zwierzynek,
 nagani na sarny i wieńcówki itp.

Zapaleni myśliwi i „młośnicy” sta-
 ródzy odpoczywają w przyrodnych przy-
 czynach andow-wysokowych, skąd po
 nabraniu siły i ochoty udają się do naj-
 czniejszego celu piętremek, zwierzyńca.

Ponięwał w zyczymym miejscu,
 nieprzeznadzone są żadne przydatki
 nieprzeznadzone dla zwiedzających, nie-
 którzy z nich, choć „wykiwać” Kom-
 sję mieszkaniową, usługą przekup-
 zwierzęta i karmią je różnymi cudo-
 ciami. Dzieje się to najczęściej przed
 kłaską z malpami.

Imi powołanymi widocznie zarząd-
 ców wyprowadzić spokojnych mieszka-
 nców zwierzyńca z równowagi, drze-
 nio ich i denerwują.

W jednym z ostatnich wypadków nie-
 dźwięd widząc palec wzniesiony do kłaski
 nie zastanawiał się długo, a palec
 niefortunnym „pogromcy” odgryzł —
 Delikwentem zajęło się Foglowie.
 Zachębiało się facetowi igraszką. A prze-
 ciw młowi mądre przysłowie „nie pobaj
 palca między drzewi”.
 A cóż dopiero do kłaski z niedźwięd-
 ziom? Kłasn. KIM.

Tydzien PKC

Listy ofiar na Polski Czerwony
 Krzyż rozszalała w ostatnich dniach
 do władz i urzędów, do fabryk, przed-
 siębiorstw przemysłowych i handlo-
 wych, do kupców, rzemieślników
 i osób prywatnych proszą o przesyłanie
 kładek wraz z obywatelnymi kwotami
 na rachunek cząstkowy PKC Nr. 51.000
 w Kasaletnej Kasie Osobności
 Miasta Krakowa, ul. Szpitalna 15 w
 godzinach urzędowych od 8.30—13.30.

Ze sportu

O mistrzostwo klasy A

Dąbki — OM TUR Walonia
 2:1 (2:0)

Zawody powyższe zakończył się z
 trudem wyliczonym zwycięstwem
 Dąbskiego, dla którego bramki uzy-
 skali: Trynka z karnego oraz Boczar-
 ski, dla Wolania natomiast Opatyka,
 Sędziował objektivnie w, Micha-
 lik, zainteresowanie zawodami duże.

OM TUR Walonia — RKS

Podgórze 1:1 (0:1)

Zawody pomiędzy powyższymi dru-
 zynami gó upadły i na niskim poz-
 ywie grze z powodu szalonego upału
 zakończyły się wynikiem remisowym.
 Bramki dla Podgórze w pierwszej
 połowie uzyskał Perel, wyrównanie
 w drugą połowę za strzału
 Łozki T.
 Sędziował: ob. Mohyla, krywdząc
 Wolnia.

W Kłasn pow. Bochna rozegrano
 mecz towarzyski pomiędzy drużyna-
 mi KS OM TUR „Wolna” z Kłajna a
 KS OM TUR „Rudawa” z Rudawy.
 Mecz zakończył się wynikiem remi-
 sowym 2:2.

Sąd Grodzki w Krakowie
 dnia 30 maja 1947 r.
 Sygn. I J. Zg. 23/47.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA

O STWIERDZENIE ZGONU
 Sąd Grodzki w Krakowie —
 w wniosek Elżbiety Hafner zam-
 w Krakowie przy ul. Biella 49 —
 wżądał postępowanie o stwierdzenie
 zgonu męża jej kłasn Hafne-
 ra, urodzonego dnia 4 września 1900
 r. w Jarosławiu, syna Józefa i Estery
 z domu Strachnusa, zamieszkałego
 ostatnio w Krakowie, który dnia 25
 sierpnia 1942 z ostatnim przez Niemców
 więzieniu z Bochus, do obozu śra-
 ców w Buchen, gdzie miał zginąć.
 Wzywa się wszystkie osoby, które
 mogą udzielić o n.m. wiadomości, aby
 w terminie jednego miesiąca donosi-
 lo o tym Sądowni, gdyż po upływie
 tego terminu Sąd orzeknie o istnie-
 nie o wniosku.

Sędzia Grodzki: K. Sokół, sekretarz, kr 570

Uwaga!

Z dniem 1 czerwca cennik
 ogłoszeń zostaje zmieniony
 według wymiarów podanych
 poniżej:

Głoszenia Wymiarów.

1 mm. w tekście z 10,
 1 mm. za tekstem z 12.

Nekrologi w tekście.

na 1 mm. spłaty z 30.

Nekrologi za tekstem:

1 mm. spłaty z 10.

W niedzielę i święta 50% drożej

Głoszenia drobne:

za słowo z 10,
 poszukiwanie pracy i rodzin z 5.
 Najmniej 10 słów. Najwięcej 40
 słów — (pierwsze słowo) słowa
 słustym drukiem 100% drożej. Na
 leżność za ogłoszenia należy wpla-
 cać na konto PKO Nr IV—813 lub
 bezpośrednio do Administracji
 dziennika „Naprzód” — Kraków,
 Rynek Gł. 30.

ICH CZWORO

Na dnie sąl Miastowego Starostwa Z. Ta-
 ma zana jest dostawca „Wiedomości” w
 polskiej s. t. „Ich czworo” z Barbara
 Ludwikowską. W poniedziałek zebrał: Ma-
 rka Bolewską, Janina Zichalską, Emilia
 Jaworską, Wiesława Machalską, Ma-
 cysławę Jachowicką, Jan Kociński.
 Bytewską: Roman Zawadzki, Doko-
 towa, Karol Gajdacz — Pociągłak o. go-
 dnie 19.

Nacznia Kuchenne

Mikol Kogutek — Kraków
 kr-712 Pielarska 12.

Sąd Grodzki w Krakowie
 Svan. I J. Zg. 175/47
 Dnia 20 maja 1947 r.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA

O STWIERDZENIE ZGONU
 1) Głna Biłnowska córka Iżanka i
 Chajz z Mandelbaumów Teichal ur.
 1901 w Krakowie i tu zamieszkała —
 na miała zginąć w początkim listopadzie
 1943 r. w Szebnie. 2) Józef Teichal,
 syn Iżanka i Chajz z Mandelbaumów
 Teichal ur. 1908 r. w Krakowie i tu
 zamieszkały miał zginąć w listopadzie
 1942 r. w Helzki. Gdy wobec tego
 jest prawdopodobne, że wymienieni
 pon-451 zmierli, zarządza się na wch o
 sok Wilcy Teichala i tej Teichala w
 Tel Avivie ul. Berydycowskiego 32,
 postępowanie o stwierdzenie zgonu,
 a zarazem ogłasza się wezwawie, aby
 do jednego miesiąca od tego ogłosze-
 nia, udzielił Sądowi, wiadomości o
 zaginionych, po upływie tego termi-
 nu i po przeprowadzeniu dowodów
 Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.
 Sędzia Grodzki: K. Sokół, sekretarz, kr 571

FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH,

KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH

L. Lasek i Syn

KRAKÓW, Krakowska 29 (tel. 556-98).

Palaca swoje artykuły znanej jakości

Uział: **żywnościowy** Uział: **kosmetyczno-chemiczny**

wina wody kolońskie
 soki wody fryzjarskie
 miody kremy

demty pasta do podług
 konifitury kłaski bitory

Do nabycia we wszystkich sklepach i hurtowniach.

BURTOWIA ROSZCZENIA - PERFUMERYJNA
K. & A. MIKLASZEWSKI
 Kraków, ul. św. Filipa 3. Telefon: 557-64
 Palaca wszelkie kosmetyki i wody
 kłaskowe. kr-52

Oddział członkami Drukarńi Nr 8
 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”
 Kraków, ul. Orzeszkowej 7.
 Telefon 660-53,
 M-20156